

“ИХЭРМӨНХ” ХХК

Объектын нэр:

СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ЕРӨӨ СУМАНД ХАЙРГАН ЗАМ БАРИХ
АЖИЛ

Төсөвт өртөг: 289 912 758

МЭРГЭШСЭН ТӨСӨВЧИН: С.ЦЭНГЭЛ



2023он

**Ерөө сумын 2024 онд хайрган зам барих ажлын
төсөвт өртгийн товчоо**

№	Зардлын нэр	Бүгд өртөг
1	Ажилчдын цалин	13,927,516
2	Тээврийн жолоочийн цалин	4,077,280
3	Машин механизмын операторчдын цалин	6,384,042
4	Нүүлгэн шилжүүлэх ажлын цалин	218,365
5	Ажилчдын цалин	3,715,688
6	ИТА-ны цалин	4,146,102
7	Алслалтын нэмэгдэл цалин	
НИЙТ ЦАЛИН		32,468,992
8	Нийгмийн даатгалын шимтгэл	4,708,004
9	Материалын зардал	41,986,282
10	Тээврийн зардал	42,788,002
11	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн ашиглалтын зардал	66,995,749
12	Ажлын багаж, хэрэгслийн элэгдлийн зардал	947,071
14	Нүүлгэн шилжүүлэх зардал	2,291,578
ШУУД ЗАРДЛЫН ДҮН		192,185,679
16	Удирдлагын зардал 63.5	20,617,810
17	Ашиг 71.8	23,312,736
18	ХАБЭА-н үйл ажиллагааны зардал 2.5%	4,804,642
19	Ажиллагсдын хээрийн нэмэгдэл	2,467,962
БАРИЛГА УГСРАЛТЫН АЖЛЫН ДҮН		243,388,829
20	Захиалагчийн хяналтын зардал	3,843,714
21	Магадлашгүй ажлын зардал 2%	4,867,777
22	Нэмэгдсэн өртгийн албан татвар 10%	24,338,883
23	Норм, нормативын сангийн шимтгэл	973,555
24	Зураг төсвийн үнэ	12,500,000
НИЙТ ТӨСӨВТ ӨРТӨГ		289,912,758



ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ҮЙЛДВЭРЛЭЛИЙН ЗОХИОН БАЙГУУЛАЛТ

Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэрэг/Тариф	Нэгж хүн-цаг	Нийт хүн-цаг	Бүгд цалин	Нэмэгдэл цалин	Алслалтын нэмэгдэл	Нийт цалин
25-01-01	Гэр барих	1гэр	2	3.1 / 5286	7.66	15.32	80977	12228	30771	123976
25-01-03	Усны нөөцийн сав байрлуулах/10тн/	1ш	1	3.0 / 5207	3.24	3.24	16871	2547	6411	25829
25-01-04	Бие засах газар байгуулах /2м*1м/	1ш	1	4.0 / 5998	8	8	47984	7246	18234	73464

26.56

хүн/цаг:

145832

Нийт Цалин

223,268

ЗАМЫН ЧИГ СЭРГЭЭХ

Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэрэг/Тариф	Нэгж хүн-цаг	Нийт хүн-цаг	Бүгд цалин	Нэмэгдэл цалин	Алслалтын нэмэгдэл	Нийт цалин
25-02-01	Замын чигийг сэргээх	1км	2.5	3.6 / 5682	38.82	97.05	551461	83271	209555	844287

97.05

хүн/цаг:

551461

Нийт Цалин

844,287

ТАЛБАЙН ЦЭВЭРЛЭГЭЭ

Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэрэг/Тариф	Нэгж хүн-цаг	Нийт хүн-цаг	Бүгд цалин	Нэмэгдэл цалин	Алслалтын нэмэгдэл	Нийт цалин
25-03-02	Экскаватораар ургамлын үе хуулах	1м3	2500	3.3 / 5444	0.00	9.07	49404	7460	18774	75638
25-03-04	Ул хөрсийг тэгшлэж нягтруулах	1м3	3542	3.1 / 5286	0.03	101.12	534542	80716	203126	818384
25-04-65	Экскаватораар ухмал байгуулж хөрсийг ачих /2-р зэргийн хөрсөнд/	1м3	1758	4.0 / 5998	0.02	27.69	166076	25077	63109	254262

137.89

хүн/цаг:

750022

Нийт Цалин

1,148,284

ГАЗАР ШОРООНЫ АЖИЛ

Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэрэг/Тариф	Нэгж хүн-цаг	Нийт хүн-цаг	Бүгд цалин	Нэмэгдэл цалин	Алслалтын нэмэгдэл	Нийт цалин
25-04-17	Зөврөөр далан байгуулах /3-р зэргийн хөрсөөр/	1м3	8200	2.9 / 5149	0.11	933.13	4804701	725510	1825786	7355997
25-07-03	Хажуу налууг автогрейдерээр тэгшлэх / 300м-ээс	1м2	3500	3.6 / 5682	0.01	43.96	249781	37717	94917	382414

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

урт/												
25-07-09	Хажуугийн шуудуу, ухмалын өөрийн шуудууг автогрейдерээр байгуулах /2-р зэргийн хөрсөнд/	1м3	2500	2.6 / 4973	0.34	844.6	4200196	634230	1596074	6430500		

хүн/цаг: **1821.69** **9254677** **Нийт Цалин 14,168,911**

ЗАМЫН ТОНОГЛОЛ

Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэрэг/Тариф	Нэгж хүн-цаг	Нийт хүн-цаг	Бүгд цалин	Нэмэгдэл цалин	Алсгалтын нэмэгдэл	Нийт цалин
25-08-01	Замын тэмдэг ба километрийн тэмдэг суурьлуулах	1ш	8	2.7 / 5032	6.98	55.81	280856	42409	106725	429991

хүн/цаг: **55.81** **280856** **Нийт Цалин 429,991**

ГАН ХООЛОЙ БАЙРЛУУЛАХ 1.0М

Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэрэг/Тариф	Нэгж хүн-цаг	Нийт хүн-цаг	Бүгд цалин	Нэмэгдэл цалин	Алсгалтын нэмэгдэл	Нийт цалин
28-18-01	Хоолойн суурийн ухмал	1м3	5	4.0 / 5998	0.58	2.88	17274	2608	6564	26447
28-18-02	Хоолойн ул суурь нягтруулах	1м2	4	0.0 / 0	0	0	0	0	0	0
28-18-04	Бетон суурь байгуулах	1м3	5	3.3 / 5444	6.09	30.47	165903	25051	63043	253998
28-18-05	Хоолойн хэсэглэл суурин дээр байрлуулах	у/м	24	3.3 / 5444	10.33	247.89	1349530	203779	512821	2066131
28-18-07	Хоолойн тулц бетон цутгах	1м3	1	3.4 / 5523	12.59	12.59	69512	10496	26415	106423
28-18-08	Хоолойн далбааны хэсэглэл цутгах	1м3	8	3.4 / 5523	16.4	131.21	724682	109427	275379	1109488
28-18-09	Хоолойн толгойны хэсэглэл цутгах	1м3	4	3.5 / 5602	16.93	67.74	379457	57298	144194	580949
28-18-12	Амсарын ул бетон цутгах	1м2	4	4.4 / 6365	1.96	7.84	49890	7533	18958	76382
28-18-15	Далангийн хажуу налуу чулуугаар бэхлэх	1м2	12	3.5 / 5602	2.8	33.63	188419	28451	71599	288469

хүн/цаг: **534.25** **2944668** **Нийт Цалин 4,508,286**

Бүгд хүн/цаг: 2673.26 **Бүгд цалин: 21,323,027**

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
8-047	Скоч	боодол	14.79	100	1,479
3-035	Ургамлын үе бүхий хөрс	м3	2,512.5	0	0
2-014	Ус	м3	878.79	2000	1,757,583
8-009	Ус нэвтэрдэггүй материал	м2	89.58	1000	89,577
5-016	Тэмдэгний төмөр бетон шон	м3	0.28	94000	26,320
8-019	Тосон будаг	кг	4.53	28000	126,820
1-045	Төмөр утас	кг	4.44	1500	6,654
6-017	Төмөр гадас d13мм х200мм	ш	130	100	13,000
6-012	Төмөр гадас d22мм х200мм	ш	13	100	1,300
8-025	Хадаас	кг	8.48	1500	12,715
8-027	Цахилгааны утас	м	40.84	1000	40,840
8-028	Цахилгаан тусгаарлагч тууз	м	4.1	1000	4,104
3-001	Цемент м-400	тн	0.02	385000	8,193
3-048	Элс	м3	0.02	1000	22
3-031	Элс хайрган хольц	м3	6.25	2500	15,630
3-017	Элс цементэн зуурмаг м1:3	м3	6.09	85000	517,650
6-018	Балк	м3	0.77	180000	138,400
6-002	Банз захалсан	м3	0.05	150000	7,800
1-025	Боолт гайк	кг	7.74	750	5,805
6-004	Брус	м3	1.16	180000	209,090
3-037	Бэхэлгээний чулуу	м3	1.8	2500	4,509
3-003	Бетон хольц м-150	м3	0.32	119500	37,902
3-004	Бетон хольц м-200	м3	19.08	350000	6,678,700
1-001	Арматур	тн	1.68	2400000	4,028,544
1-003	Арматурын боох утас	кг	8.39	10000	83,927
5-011	Ган хоолой ф1000	м3	24	580000	13,920,000
3-028	Даланд тохирох материал	м3	8,396.8	1500	12,595,200
1-020	Зай баригч хуванцар хоолой	м	18.48	500	9,241
5-050	Километрийн тэмдэг	ш	8	125000	1,000,000
6-020	Наамал хавтан	м2	76.89	7500	576,654
8-005	Мяндсан утас	м	0	10	0
6-011	Модон гадас 5х5х120см (0.003м3)	ш	188.61	50	9,431
6-010	Модон гадас 5х5х40см (0.001м3)	ш	1,043.13	50	52,156
6-014	Модон жийрэг	ш	153.77	50	7,689

41,986,936

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Хүчин чадал	Төрөл	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
04*01	Усны машин	6тн	1	103.36	73477	7,594,486
01*04	Экскаватор	1.0м3	1	220.84	92466	20,419,960
01*01	Экскаватор	0.25м3	1	0.51	86213	44,279
02*03	Бульдозер	175м.х	1	44.94	99681	4,479,265
03*03	Автогрейдер	175м.х	1	112.07	83200	9,324,058
03*01	Автогрейдер	105м.х	1	35.85	62080	2,225,260
56*02	Гүний доргиулагч		1	1.1	29585	32,662
05*02	Доргиурт хосолмол булт индүү	5-8тн	1	0.07	53682	3,650
05*03	Доргиурт хосолмол булт индүү	10-12тн	1	299.93	68116	20,429,732
18*02	Кран	10тн	1	25.16	81770	2,057,333
53*01	Пикап	4хүн	1	129.45	52292	6,769,106

973.26

73,379,791

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Козф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
3-001	Цемент м-400	тн	1	1.025	1	0.02	5	453.71	0.02	49
1-001	Арматур	тн	1	1.025	2	1.68	95	293.67	1.72	48,000
6-017	Төмөр гадас d13мм x200мм	ш	0.012	1.04	1	130	5	453.71	1.62	3,680
6-012	Төмөр гадас d22мм x200мм	ш	0.0011	1.04	1	13	5	453.71	0.01	34
1-045	Төмөр утас	кг	0.001	1	1	4.44	5	453.71	0.00	10
5-050	Километрийн тэмдэг	ш	0.012	1.01	2	8	5	583.93	0.1	283
6-011	Модон гадас 5x5x120см (0.003м3)	ш	0.0019	1.04	1	188.61	5	453.71	0.37	845
6-010	Модон гадас 5x5x40см (0.001м3)	ш	0.00065	1.04	1	1,043.13	5	453.71	0.71	1,600
6-014	Модон жийрэг	ш	0.00016	1.04	1	153.77	5	453.71	0.03	58
8-047	Скоч	боодол	0.001	1	2	14.79	5	583.93	0.01	43
8-019	Тосон будаг	кг	0.001	1.011	2	4.53	95	293.67	0.00	128
8-025	Хадаас	кг	0.001	1.01	1	8.48	95	219.89	0.01	179
1-025	Боолт гайк	кг	0.001	1.047	1	7.74	5	453.71	0.01	18
1-003	Арматурын боох утас	кг	0.001	1.025	1	8.39	5	453.71	0.01	20
8-027	Цахилгааны утас	м	0.0002	1.021	1	40.84	95	219.89	0.01	174
8-028	Цахилгаан тусгаарлагч тууз	м	0.0002	1.026	1	4.1	95	219.89	0	18
1-020	Зай баригч хуванцар хоолой	м	0.00025	1	2	18.48	95	293.67	0.00	129
8-005	Мяндсан утас	м	0.0001	1.042	1	0	95	219.89	0	0
3-035	Ургамлын үе бүхий хөрс	м3	1.4	1	1	2,512.5	5	453.71	3,517.5	7,979,625
2-014	Ус	м3	1	1.011	2	878.79	5	583.93	888.46	2,593,988
5-016	Тэмдэгний төмөр бетон шон	м3	2.5	1	1	0.28	5	453.71	0.7	1,588
5-011	Ган хоолой ф1000	м3	2.5	1	2	24	95	293.67	60	1,673,919
3-048	Элс	м3	1.6	1.042	1	0.02	5	453.71	0.04	82
3-031	Элс хайрган хольц	м3	1.75	1.042	1	6.25	5	453.71	11.4	25,863
3-017	Элс цементэн зуурмаг м1:3	м3	2.2	1.015	2	6.09	5	583.93	13.6	39,704
6-018	Балк	м3	0.65	1.04	2	0.77	5	583.93	0.52	1,518
6-002	Банз захиалсан	м3	0.65	1.04	1	0.05	95	219.89	0.04	734
6-004	Брус	м3	0.65	1.04	1	1.16	95	219.89	0.79	16,403
3-037	Бэхлэгээний чулуу	м3	1.7	1.002	1	1.8	5	453.71	3.07	6,970
3-003	Бетон хольц м-150	м3	2.4	1.015	2	0.32	5	583.93	0.77	2,256
3-004	Бетон хольц м-200	м3	2.4	1.015	2	19.08	5	583.93	46.48	135,716
3-028	Даланд тохирох материал	м3	1.76	1.024	1	8,396.8	5	453.71	15,133.05	34,330,078

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Козф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
8-009	Ус нэвтэрдэггүй материал	м2	0.0002	1.045	1	89.58	95	219.89	0.02	391
6-020	Наамал хавтан	м2	0.0065	1.04	1	76.89	5	453.71	0.52	1,179

46,865,282

МАШИН МЕХАНИЗМЫГ НҮҮЛГЭН ШИЛЖҮҮЛЭХ ЗАРДЛЫН ТАЙЛАН

Шифр	Машин механизмын нэр	Хучин чадал	Тоо ширхэг	Нүүлгэх зай	Зэрэг	Жин	Тариф	Нийт үнэ
18*02	Кран	10тн	0	95	3	23	400.31	0
05*03	Доргиурт хосолмол булт индүү	10-12тн	1	95	3	10	400.31	380,294
01*04	Экскаватор	1.0м3	1	95	3	22	400.31	836,648
01*01	Экскаватор	0.25м3	0	95	3	10	400.31	0
03*03	Автогрейдер	175м.х	1	95	3	14	400.31	532,412
03*01	Автогрейдер	105м.х	0	95	3	10	400.31	0
02*03	Бульдозер	175м.х	1	95	3	20	400.31	760,589

2,509,943

